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Amaç: Dünyada görülme sıklığı giderek artan kanser vaka sayıları önümüzdeki on yılda22 milyona çıkması 

beklenmektedir. Bu nedenlearaştırmacılar, erken tanı ve uygun kemoterapötik ilaçlarla tedavisi mümkün olan 

kanser hastalığı içinson yıllarda benzimidazol türevlerinin sentezi üzerindeki çalışmaları önem kazanmaktadır. 

Benzimidazol türevleri çeşitli biyolojik özellikler gösterdiği bilinmektedir ve birçok ilaç molekülü benzimidazol 

çekirdeğine dayalı olarak sentezlenerek ilaç firmaları tarafından pazarlanmaktadır. Çok farklı farmakolojik 

aktiviteye sahip albendazol, tiabendazol, lansoprazol, astemizol, enviradin vekandesartan gibi birçok ilaç molekülü 

klinikte başarılı bir şekilde kullanılmaktadır. Benzimidazoller yapısal olarak indol halkasının biyoizosteri olup 

seratonin, histamin, bradikinin ve dopamineayrıca pürin nükleozidlerinin yapısalizosteri olduğundan ilaç etken 

madde araştırmalarında önemli bir yapı taşıdır. Flor atomu halojenlerin en çok reaktif olanıdır. Genel olarak C-F 

bağı, C-H bağına göre daha polar ve dahalipofilolmasının yanında küçük bir atom olduğu için hidrojenli bileşikleri 

taklit edip enzim substratlarınaagonist veya antagonist olmasını sağlamaktadır. Buçalışmamızda antikanser 

özelliğe sahip olabilecek5(6)-florosübstitüebenzimidazol türevi bileşikleri sentezleyerek kimyasal yapısını 

spektral yöntemlerle aydınlatılması amaçlanmıştır. 

Materyal ve Yöntem: 0.1 mol 4-floro-1,2-fenilendiamin ile 0.15 mol formik asit veya asetik asitin 100 mL 5 N 

hidroklorik asit, geri çeviren soğutucu altında 5-10 saat süreyle magnetik karıştırıcılı ısıtıcı ile ısıtılmasıyla 5(6)-

florosübstitüebenzimidazol türevi bileşikler sentezlendi. Reaksiyon karışımına sodyum bikarbonat ilave edilerek 

bileşik bazı halinde çöktürüldü. Oluşan çökelek süzülüp, turnusol kağıdı ile nötr reaksiyon verinceye kadar buzlu 

su ile yıkandı. Sentez edilen ligandların kimyasal yapıları, elementel analiz, İnfrared ve 1Hidrojen Nükleer 

Manyetik Rezonans spektroskopisi ile aydınlatıldı. Ayrıca elektrothermal erime derecesi tayin cihazı ile erime 

noktası literatürdeki değerlerle karşılaştırıldı.  

Bulgular: 5(6)-florobenzimidazol, ve 2-metil-5(6)-florobenzimidazolligandlarının erime noktası sırasıyla 132-

133°C (132 °C) ve 177-179 °C (177) olarak literatür veriyle tutarlı bulunmuştur. FT-IR spektrumda 3084-2572 

cm-1ve 1631-1239 cm-1 (C=N, C=C, -N-H, =C-H, –C-Hgerilim N-H ve C-H eğilim) 

görülenpiklerbenzimidazolhalkasınınsentezlendiğinikanıtlamaktadır.1H-NMR spektrumları, 

döterodimetilsülfoksit (DMSO-d6) içindeki çözeltileri ile Bruker 400 MHz NMR Spektrometresinde alınıp kayma 

değerleri δ skalasında değerlendirildi. Sinyallerin kimyasal kayma değerleri ve eşleşme sabitleri literatür verileri 

uyumlu bulundu. 

Sonuç: Sentez edilen 5(6)-florobenzimidazol, ve 2-metil-5(6)-florobenzimidazolPhillpsyönetmiyle sentez 

edilerek kimyasal yapısı erime noktası FT-IR ve 1H NMR spektrumları ile aydınlatılmıştır.  
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